
15 SPORTالمدى الرياضي
العدد )427( السبت)2( تموز 2005

NO (427)Sat. (2)July

وزارة الموارد المائية
شركة الرافدين العامة لتنفيذ السدود

إعـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــلان
م/ مناقصة تجهيز مادة الحجر لمشروع سداد الحماية في مدينة العمارة

تعلن شركة الرافدين العامة لتنفيذ السدود أحد تشكيلات وزارة الموارد المائية عن
إجراء مناقصة تجهيز مادة الحجر الناجح بالفحص المختبري وبكمية )10000( م3

لمشروع سداد الحماية في مدينة العمارة. وفقاً للشروط التي يمكن الحصول
عليها من القسم القانوني للشركة في مدينة بغداد / ساحة الطيران لقاء مبلغً

مقداره )50000( دينار غير قابل للرد فعلى المجهزين تقديم عطاءاتهم في ظرف
مغلق ومختوم ويوضع في صندوق العطاءات علماً أن تاريخ الغلق يوم

)الخميس( الموافق 2005/7/14 ويتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور نشر
الإعلان.

المدير العام

م/ إعلان مناقصات
تحـمـيل ونـقل وتفــريغ كـمـيــة )6.000.000( سـتــة ملايـين لـتــر نفـط
اسود مـن مصفـى الدورة إلـى معمل كـربلاء وبمعـدل نقـل يومـي قدره

)200.000( مائتي ألف لتر يومياً.
يـعلن مـعمل الـسـدة أحـد المعــامل التـابعـة للـشـركـة العـامـة للـسمـنت
الجنـوبية احـد تشكـيلات وزارة الصنـاعة والمـعادن عن إجـراء المناقـصة
أعلاه. فعلــى الــراغـبين بــالاشتــراك في المنــاقـصــة الحـضــور إلــى مقــر
المعـمل ـ الــشعـبــة القــانــونـيــة الكــائـنــة في محــافـظــة كــربلاء لغــرض
الحصـول على كـتاب تقـديم ونسخـة من الشـروط الفنـية والقـانونـية
لقاء مبلغ مقداره )5000 آلاف دينـار( لكل مناقصة غـير قابل للرد. و
تقـديم عطـاءاتهم في غلافـين احدهـما تجـاري )السـعر( والآخـر فني.
متـضـمنــاً التـأمـينــات الأوليــة البــالغـة 3% مـن مبـلغ المنـاقـصــة أعلاه.
علماً إن آخـر موعـد لتقديم العـطاءات سيكـون خلال الدوام الـرسمي
ليـوم الأربعـاء المصـادف 13/ 7/ 2005 السـاعـة الثـالثـة ظهـراً، علـى ان
يكـون تقــديم العطـاءات في المعـمل المعنـي حصـراً، ويتحـمل من تـرسـو

عليه المناقصة أجور الإعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1ـ هوية غرفة التجارة أو اتحاد الناقلين مجددة لهذا العام.
2ـ كتاب انتساب لدى احد فروع الهيئة العامة للضرائب نافذ.

3ـ صك مصدق أو خطاب ضمان بالمبلغ أعلاه.
ملاحظة: 

ـ يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة.
ـ يهمل أي تحفظ إن وجد.

ـ المعمل غير ملزم بقبول أوطأ العطاءات.
ـ يكون التقديم للمناقصة بالدينار العراقي حصرا.

المدير العام

ـ ـ ـ ـ

ـ ـ
ـ ـ ـ ـ

م/ إعلان مناقصات
تحمـيل ونقل وتفـريغ كـميــة )15.000.000( خمـسـة عـشــر مليــون لتـر
نفط اسود مـن مصفى الدورة إلى معمل الكـوفة الجديد وبمعدل نقل

يومي قدره )500.000( خمس مئة ألف لتر يومياً.
يعلـن معـمل الكــوفــة الجــديــد أحــد المعــامـل التــابعــة للـشــركــة العــامــة
للـسمـنت الجنـوبيـة احـد تـشكيلات وزارة الـصنـاعـة والمعـادن عن إجـراء
المـناقـصة أعلاه. فـعلى الـراغبين بـالاشتـراك في المنـاقصـة الحضـور إلى
مقـر المعمل ـ الـشعبـة القانـونيـة الكـائنـة في الكـوفة/ محـافظـة النجف
الاشــرف لغــرض الحـصــول علــى كتــاب تقــديم ونــسخــة من الـشــروط
الفنيـة والقانونيـة لقاء مبلغ مقداره )5000 آلاف دينـار( لكل مناقصة
غـيــر قـــابل للــرد. و تقــديم عـطــاءاتهـم في غلافـين احــدهـمــا تجــاري
)السعر( والآخر فني. متضمناً التأمينات الأولية البالغة 3% من مبلغ
المنـاقصـة أعلاه. علـماً إن آخـر موعـد لتقـديم العطـاءات سيـكون خلال
الـدوام الـرسـمي ليـوم الأربعـاء المصـادف 13/ 7/ 2005 السـاعـة الثـالثـة
ظهـــراً، علـــى ان يـكـــون تقـــديم العــطـــاءات في المعـمـل المعـنـي حــصـــراً،

ويتحمل من ترسو عليه المناقصة أجور الإعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1ـ هوية غرفة التجارة أو اتحاد الناقلين مجددة لهذا العام.
2ـ كتاب انتساب لدى احد فروع الهيئة العامة للضرائب نافذ.

3ـ صك مصدق أو خطاب ضمان بالمبلغ أعلاه.
ملاحظة: 

ـ يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة.
ـ يهمل أي تحفظ ان وجد.

ـ المعمل غير ملزم بقبول أوطأ العطاءات.
ـ يكون التقديم للمناقصة بالدينار العراقي حصرا.

المدير العام

ـ ـ

ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ ـ

ـ ـ ـ ـ ـ ـ

م/ إعلان مناقصات
تحمـيل ونقل وتفـريـغ كميـة )7.500.000( سبعـة مـلايين وخمـسمـائـة
ألف  لتـر نفط اسـود مـن مصفـى الـدورة إلـى معـمل الجنـوب وبمعـدل

نقل يومي قدره )250.000( مائتان وخمسون ألف لتر يومياً.
يـعلن معـمل الجنـوب أحـد المعـامل التـابعـة لـلشـركـة العـامـة للـسمـنت
الجـنوبـية احـد تشـكيلات وزارة الصـناعـة والمعادن عـن إجراء المـناقـصة
أعـلاه. فعلــى الــراغـبين بــالاشتــراك في المنــاقـصــة الحـضــور إلــى مقــر
المعمل ـ الشعبة القانونية الكائنة في محافظة المثنى لغرض الحصول
علـى كتاب تقـديم ونسخـة من الشـروط الفنيـة والقانـونية لـقاء مبلغ
مقــداره )5000 آلاف دينــار( لكـل منــاقـصــة غيــر قــابل للــرد. و تقــديم
عطاءاتهم في غلافين احـدهما تجاري )السعر( والآخـر فني. متضمناً
التـأمينـات الأولية الـبالغـة 3% من مبلغ المنـاقصـة أعلاه. علمـاً إن آخر
موعـد لتقديم العـطاءات سيكـون خلال الدوام الـرسمي ليـوم الأربعاء
المصـادف 13/ 7/ 2005 الـسـاعــة الثــالثـة ظهـراً، علــى ان يكـون تقـديم
العطـاءات في المعمل المعني حـصراً، ويتحـمل من ترسـو عليه المنـاقصة

أجور الإعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1ـ هوية غرفة التجارة أو اتحاد الناقلين مجددة لهذا العام.
2ـ كتاب انتساب لدى احد فروع الهيئة العامة للضرائب نافذ.

3ـ صك مصدق أو خطاب ضمان بالمبلغ أعلاه.
ملاحظة: 

ـ يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة.
ـ يهمل أي تحفظ ان وجد.

ـ المعمل غير ملزم بقبول أوطأ العطاءات.
ـ يكون التقديم للمناقصة بالدينار العراقي حصرا.

المدير العام

ـ ـ

ـ ـ

م/ إعلان مناقصات
تحـميل ونقل وتفـريغ كميـة )7.500.000( سبعـة ملايين وخمـس مئـة
ألف لتر نفط اسـود من مصفى الدورة إلـى معمل المثنى وبمعدل نقل

يومي قدره )250.000( مائتان وخمسون ألف لتر يومياً.
يعلـن معـمل المـثنـى أحــد المعـامـل التــابعــة للـشـركــة العـامــة للــسمـنت
الجـنوبـية احـد تشـكيلات وزارة الصـناعـة والمعادن عـن إجراء المـناقـصة
أعـلاه. فعلــى الــراغـبين بــالاشتــراك في المنــاقـصــة الحـضــور إلــى مقــر
المعمل ـ الشعبة القانونية الكائنة في محافظة المثنى لغرض الحصول
علـى كتاب تقـديم ونسخـة من الشـروط الفنيـة والقانـونية لـقاء مبلغ
مقــداره )5000 آلاف دينــار( لكـل منــاقـصــة غيــر قــابل للــرد. و تقــديم
عطاءاتهم في غلافين احـدهما تجاري )السعر( والآخـر فني. متضمناً
التـأمينـات الأولية الـبالغـة 3% من مبلغ المنـاقصـة أعلاه. علمـاً إن آخر
موعـد لتقديم العـطاءات سيكـون خلال الدوام الـرسمي ليـوم الأربعاء
المصـادف 13/ 7/ 2005 الـسـاعــة الثــالثـة ظهـراً، علــى ان يكـون تقـديم
العطـاءات في المعمل المعني حـصراً، ويتحـمل من ترسـو عليه المنـاقصة

أجور الإعلان.
المستمسكات المطلوبة:

1ـ هوية غرفة التجارة أو اتحاد الناقلين مجددة لهذا العام.
2ـ كتاب انتساب لدى احد فروع الهيئة العامة للضرائب نافذ.

3ـ صك مصدق أو خطاب ضمان بالمبلغ أعلاه.
ملاحظة: 

ـ يهمل أي عطاء غير مستوفٍ للشروط المطلوبة.
ـ يهمل أي تحفظ إن وجد.

ـ المعمل غير ملزم بقبول أوطأ العطاءات.
ـ يكون التقديم للمناقصة بالدينار العراقي حصرا.

المدير العام

ـ ـ

ـ ـ

اسبانيا/وكالات
واصل الـريــاضيـون العـرب المـشـاركـون في
دورة ألعــــاب الــبحــــر الأبـيــض المـتــــوســط
المقامة حالياً في مدينة الميريا الاسبانية
حصاد أوسمة التفوق بمختلف ألوانها. 

تحت 77 كغم
فقد أحـرز الربـاع المصـري حسين عـثمان
ذهـبيـة الخـطف وبـرونـزيـة الـنتـر في وزن
تحت 77 كـلغ في منـافـســات رفع الاثقـال
في دورة العاب المتوسط المقـامة في الميريا

حتى الثالث من تموز المقبل.
في الخطف، نـال عثـمان الـذهبـية بـرفعه
185 كـلـغ امــــــــــام الــــتــــــــــركــــيــــين ريـحــــــــــان
عربـاشيوغلو )181 كـلغ( ومحمد يلماظ

.)178(
وحـل الليـبي رضـا صــالح ثــامنــا واخيـرا

برفعه 160 كلغ.
وفي النتر رفع عثمان 151 كلغ.

وكـــانـت الـــذهـبـيـــة للاسـبـــانـي سـيـــرجـيـــو
مارتـينيـز )153 كلـغ(، والفضيـة ليلـماظ

)151 كلغ(.

وزن 120 كغم
كمـا أحــرز المصـري هـشــام محمـد ذهـبيـة
وزن 120 كـلغ في مـنــــافـــســــات المــصــــارعــــة
الحرة في دورة الـعاب المتوسـط المقامة في
المـيـــريـــا حـتـــى الـثـــالـث مـن تمـــوز المقـبل
بفــوزه علــى الـتــركـي ايــدن بــولاتـشـي 5-

واضـــاف "سـبـــاق الـيـــوم كـــان الاصعـب في
الـــسـبــــاقــــات الــثلاثــــة الـتـي خــضــتهــــا في
الــدورة وكــانـت المنــافـســة صـعبــة ومـثيــرة
ولم تحـسم فيهـا الامـور حتـى اللحظـات

الاخيرة".
وتـابع "يبقـى الهدف الاهـم بالـنسبـة الي
بطـولة العـالم المقبلـة واريد ان ادافع عن

لقبي بنجاح في سباق 400 م متنوعة".
وانتهـت اليـوم منـافـسـات الـسبـاحـة الـتي
وزعـت فــيهــــا 34 ذهـبـيــــة وكــــانـت حــصــــة
الاسد لفرنـسا بحصولها على 14 مقابل
12 لايطـاليـا و5 لسلـوفينـيا و4 لاسـبانـيا
و3 لـكل مـن تـــونــس والـيـــونـــان واثـنـتـــان

للجزائر.

غلة جزائرية مرتفعة
وفي الجودو، قال ممـثلو الجزائـر كلمتهم
فـاحـرزوا ثلاث ميـداليـات منهـا ذهـبيتـان
عـن طـــريق ثــريــا حــداد في وزن تحـت 48
كلغ بفـوزها علـى الايطـالية فـرانشيـسكا
كـونجيا في المباراة النهـائية، وعمر رباحي
في وزن تحــــت 60 كـلـغ بــــتـغـلــــبـه عـلــــــــــــى
الــسلـــوفيـني روك دراكـسـيتــش في المبــاراة

النهائية.
وحازت الجزائـرية لينـدا مكزين بـرونزية

وزن تحت 25 كلغ.
ولـم يقـتــصـــر الـنجـــاح الجـــزائــــري علـــى
الجودو، فقـد احرزت الـرباعـة الجزائـرية
فــرانـســواز لـيلــى لـســـواني ذهـبيــة الـنتــر
وفــضـيــــة الخــطف في وزن تحـت 63 كـلغ.
وفي الـوزن ذاته تـألقـت المصـريــة هبـة الله
عـبـــد الـــرحـيـم فحـــازت ذهـبـيـــة الخــطف

وفضية النتر.
في الخـطف، رفعـت عبـد الــرحيـم 88 كلغ

مقابل 87 للسواني.
وفي النـتر رفعت لـسواني 117 كـلغ مقابل

111 لعبد الرحيم.
وتــابع المـصــارعــون المـصــريــون تــألقـهم في
باحـرازهم ذهبـيتين مـن اصل اربع وزعت
في المصـارعـة الحـرة رافعـين رصيــدهم في
هـــذا الاخـتــصــــاص خلال هــــذه الالعـــاب
الـــى 9 مـيـــدالـيـــات )3 ذهـبـيـــات ومـثـلهـــا

فضيات ومثلها برونزيات(.
واسـتـمـــرت لعـبـــة الكـــراسـي بـين فـــرنــســـا
وايـــطــــــالــيــــــا وقـــــــد نجحــت الاخــيــــــرة في
استعـادة صــدارتهـا الـتي خـســرتهـا امـس
رافعـة رصيدهـا الى 32ذهـبية و23 فـضية
و30 بـرونـزيـة، مقـابل 29 ذهـبيـة لفــرنسـا

و18 فضية و23 برونزية.
امـــا اسبـــانيــا فحـلت ثـــالثــة بـــرصيــد 14

ذهبية و32 فضية و29 برونزية.

ووفــى الملــولي بـوعــده عنـدمـا اعـلن قـبل
بـدايـة الالعـاب بـانه يـريـد ان يـصبح اول
ريــاضي تـونـسـي يحــرز ثلاث ذهـبيـات في
دورة متــوسـطيــة واحــدة. ويكــون الملــولي
قــــد ســــاهـم حـتــــى الان بـنـــصف رصـيــــد

تونس من الذهبيات.
وكـان الملولـي في المركـز الثـالث في الامـتار
الخمـسين الاولـى قبل ان يحـسن تـرتيبه
ويصعـد الـى الثـاني بعـد مـرور مئـة متـر
لكنه مـا لبث ان تـراجع الـى الثـالث بعـد
350 م ثــم قلــص الفـــارق تــــدريجـيـــا عـن
منــافـسـيه الفــرنـسـي واليــونـــاني قـبل ان
يـتصـدر اعـتبــارا من مـسـافــة 650 وحتـى

النهاية.
وواجه الملولي تحديا كبيرا لان منافسيه
المباشرين يملكـان اوقاتا شخصية افضل
مــنه في هـــذه المــســـافــــة، لكـن الـتـــونــسـي
المتـــألق تفــوق علــى نفــسه وحــطم رقـمه
الـــشخـصـي والعـــربـي الــســــابق ومقـــداره
72ر05ر8 دقـــائق الـــذي سـجله عـــام 2003
لــيخــــــرج محـققـــــا فـــــوزا مـــــدويـــــا ونـــــزل
بــالتـالـي للمـرة الاولــى تحت حـاجـز الـ8

دقائق.
وسبق للملولي ان خاض اختبارا ناجحا
في سبـاق 400 م حـرة في ميـسيـون فـييغـو
)ولايـة كــاليفـورنيــا( قبل شهــرين وحقق

رقما جيدا مقداره 44ر51ر3 دقائق.
وكـان الملــولي المـولــود في 16 شبـاط 1984
في المـرسى، فـرض نفسه نجـما بلا مـنازع
في دورة الالعـاب العـربيـة التي أقـيمت في
الجـــزائـــر العـــام المـــاضـي واخـتـيـــر افــضل
رياضـي فيها بـاحرازه ست ذهـبيات واربع
فــضـيـــات وبـــرونـــزيـــة، قــبل ان يـتــــألق في
بـطولـة العـالم في انـديانـابولـيس ويـحرز
ميـداليتين الاولى ذهبية في سباق 400 م
متنـوعـة، والثـانيـة بـرونـزيـة سبـاق 200 م
متنـوعـة، فـضلا عن بلـوغه نهــائي سبـاق

1500 م حرة وحل رابعا.
وكــان الملــولي أحــرز بــرونــزيــة في بـطــولــة
العـــالـم الـتـي اقـيـمـت في بـــرشلـــونـــة عـــام

2003.
ويعـيـــش الملـــولـي ويـتـــدرب في الـــولايـــات
المــتحــــدة وتحــــديــــدا في لـــــوس انجلـيـــس
بقيـادة المــدرب الاميــركي مـارك شـوبـرت،
كـمـــا يــــدربه مـــدرب تـــونــسـي هـــو عـــامـــر

برقية.
وقــال الملـــولي: "انــا سـعيــد بهــذا الانجــاز
الـتــــاريخـي وقــــد حـققــت الهــــدف الــــذي
وضعـته قـبل انـطلاق هــذه الالعــاب وقــد
اثبتت بـان القاب الـسباحـة ليسـت حكرا

على الاوروبيين وحدهم".

الجـمـبــــاز مـــسجـلا 314ر9 نقــــاط ضـمـن
دورة العـــاب المتــوسـط المقــامــة حـــاليــا في

الميريا.
وهـي المـيــدالـيــة الـثــانـيــة لـبـــوعلاق بعــد
فضـية مـسابقـة الحركـات الارضيـة أمس

الاثنين.
وعادت الفضـية لكل من الاسبـاني ايفان
ســان مـيغـيل بـيــريــز والايـطــالـي مــاتـيــو

انيوليتي بجمعهما 9.356 نقاط.

وزن 55 كلغ
و أحرز الـسوري فـراس الرفـاعي برونـزية
وزن 55 كلغ في منافسات المصارعة الحرة
في دورة العاب المتوسط المقـامة في الميريا

حتى الثالث من تموز المقبل.
وكــانـت الــذهـبـيــة مـن نـصـيـب الاسـبــانـي
فــرانــشيــسكــو ســانــشيــز بــارا، والفــضيــة

للتركي رمضان دمير.
ونـال البـرونـزيــة أيضـا، الفـرنـسـي حمـزة

فتاح.
من جــانب اخـرخـطـا الــسبــاح التـونــسي
اسـامـة الملـولـي خطــوة كبيـرة نحـو الفـوز
بجـائــزة افضل ريــاضي في دورة المتـوسط
بعــــد ان تــــوج بــــذهـبـيــــة ثــــالـثــــة في هــــذه
الالعاب اثـر فوزه بسبـاق 800 م حرة وهو
ليـس من اخـتصــاصه ضمـن دورة الميـريـا
الخامـسة عـشرة الـذي شهد تـألقا لافـتا
لمـمثلي الجـزائـر في الجـودو حيث

حصدوا ذهبيتين وبرونزية.
في الـــسـبـــــاحـــــة، سجـل الملـــــولـي
30ر54ر7 دقـائق، ونال الفـرنسي
ســيــبـــــاســتــيــــــان روو الفـــضــيـــــة
)66ر54ر7 د(، والــــيـــــــــــونـــــــــــانــــي
ســبــيــــــريــــــدون يــــــانــيــــــوتــيــــس

البرونزية )60ر03ر8 د(.
وســبـق للـــملــــــولــي ان احــــــرز
ذهـــبـــيـــتـــي ســـبــــــــاقـــي 200 م
متنوعـة و400 م متنوعة في
هـذه الــدورة ايضــا ليـصبح
بالتالي الـرياضي الوحيد
في هــــــذه الالعــــــاب الــــــذي

يحقق هذا الانجاز.
واكـد الملـولي بمـا لا شك
فــــيـه بــــــــــانـه في كــــــــــامـل
ليـاقته البـدنية للـدفاع
عـــن لـقـــبـه في ســـبــــــــاق
400 م مـــــتـــــنــــــــــــوعــــــــــــة
تحــــــــديــــــــدا وذلــك في
بــــطــــــــولــــــــة الـعــــــــالـــم
لـلـــــــــســــبـــــــــــاحـــــــــــة في

مونتريال الشهر المقبل.

صفر في المباراة النهائية.
وكـــانـت الـبـــرونـــزيـــة مـن نـصـيـب كل مـن
الـــــســـــــوري عـقــيـل كـحـلــي والايــــطـــــــالــي
فـرانشيـسكو ميـانو بـيتا بفـوز الاول على
الكـــرواتـي جـــوزيـب مــــاتكـــوفـيـتــش 3-4،
والثـاني علـى الفــرنسـي ايســاك مبيـا 8-

4.

وزن 84 كلغ
وأحــرز المصــري محمـود عـطيـة بـرونـزيـة
وزن 84 كلغ في منافسات المصارعة الحرة
في دورة العاب المتوسط المقـامة في الميريا
حـتى الثـالث من تمـوز المقبل بفـوزه على
الــــســــــوري رجــــــا الـكــــــراد 7-1 في مــبــــــاراة

الترتيب.
وكـــانـت الـــذهـبـيـــة مـن نــصـيـب الـتـــركـي
سـرحـات بــالجي بـتغلـبه علــى اليـونــاني
لازاروس لـويـزيـديـس 5-صفــر في المبـاراة

النهائية.
ونال البـرونزيـة أيضا الايـطالي انـطوني
فـاســوغبـا بـتغلـبه علـى الفـرنـسي لـويك

برتران 9-1 في مباراة الترتيب.

جهاز حصان القفز
من جـــانب آخـــر التــونــسي وجــدي علاق
ذهـبـيــــة جهـــاز حــصـــان الـقفــــز في لعـبـــة

الحصاد العربي يتواصل بنجاح في دورة العاب البحر الأبيض المتوسط

بون/الوكالات
ذكـرت صـحيفـة "كــولنـر اكــسبـرس"
الالمانية التي ستصدر غدا الاربعاء
ان لاعــب الــــــوســـط الــبــــــرازيلــي في
ليفـركـوزن الالمــاني روبـسـون بـونـتي
في طـــــريـقه الـــــى الانــضــمـــــام الـــــى
صفـوف فـريق اوراوا ريـد دايمـودنـز

الياباني لكرة القدم.
واكــــد مـــــدرب الفـــــريق الـيــــابــــانـي،
الالمـاني غيـدو بوخفـالد الفـائز مع
مـنــتخــب بلاده بمــــونــــديــــال 1990:
"اجـل اسـعــــــــى لـلـحــــصــــــــول عـلــــــــى

خدمات روبسون".
ونقـلت الـصحـيفـــة عن بــوخفــالــد
قوله "يريد الانضمام الى صفوفنا
ونـحن نـسعــى الــى الـتعــاقــد معه"،
والمحت الــى ان روبـســون سـيحـصل

على نحو مليون يورو في العام.
وكان روبـسون الحـاصل ايـضا عـلى
جـــــــواز سـفـــــــر ايــــطـــــــالـــي، الـــتـحـق
بـصفوف بـاير لـيفركـوزن عام 1999
قبل ان ينضـم الى فولفـسبورغ لمدة
عامين ثم يعـود الى ناديه الاول في

العام .2003

البرازيلي روبسون بونتي في طريقه الى اوراوا ريد دايموندز

هولندا/الوكالات
الحقـت نـيجـيــريــا خــســـارة ثقـيلــة
بـالمغـرب قـوامهـا 3-صفــر في نصف
الــنهــــائـي الافــــريقـي مـن بــطــــولــــة
العـــالـم الخـــامــســـة عــشـــرة في كـــرة
القــــدم للـــشـبــــاب )دون 20 عــــامــــا(
الـتي تـسـتضـيفهـا هــولنــدا حتـى 2
تموز ، الثلاثاء في كيركرده وتأهلت

الى المباراة النهائية.
وسجل تـاي تـايـوو )34( واولـوبـايـو
اديفيمـي )70( وتشينيـدو اوغبوكي

)75( الاهداف.
وتلـتقـي نـيجـيـــريـــا في الـنهـــائـي في
اوتـــــــريخـــت مع الارجــنــتــين الــتــي
تغلبت على البرازيل 2-1 في نصف
الـنهـــائـي الامـيـــركـي اللاتـيـنـي، في
حــين يـلـعــب المـغـــــــرب مـع ابــــطـــــــال
العــــالـم الـــســـــابقــين علــــى المــــركــــز

الثالث على الملعب ذاته.
وسـيطـر نســور نيجيـريـا من بـدايـة
الـلقــــــاء حــتــــــى نهــــــايــتـه وظهــــــروا
بمستـوى اعلى واقـوى بكثير بـدنيا
ومهاريا مـن اشبال الاطلس الذين
حـاولـوا في فتــرات متقـطعــة قليلـة
الاعــلان عــــــن انــفــــــــــــســهــــــم دون ان
يـتمـكنــوا مـن مجـــاراة منــافــسيـهم
وتعــــرضــــوا لخـــســـــارة تعـتـبــــر بـكل
المقاييـس ثقيلة قياسا على ادائهم

في الادوار السابقة.
وبـــــدأ الــنــيجــيـــــري جـــــون اوويـــــري
المبـاراة بتسـديدة قـوية في الـدقيقة
الاولى املا في تـكرار مـا حققه مع
هـولنـدا في ربع النهـائي وسـاهم في

تـــسـلل )74( لـكـن الامـــــر لـم يـــطل
اكثـر مـن دقيقـة واحــدة حين سـدد
اسحق كـرة في جــسم بـورقــادي من
مـسـافـة قــريبـة فـارتـدت الكـرة الـى
اوغـبــــوكـي الــــذي تــــابـعهــــا بـــــرأسه
مـــــســـتفــيــــــدا مــن بـــطء الحــــــارس
المغــربـي في تــشـتـيـتهــا مــرة ثــانـيــة
وحــــــــــاول سـفـــيــــــــــان بـــن الــــــــــزويـــن
اخـــراجهـــا بعـــدمـــا تخـطـت الخـط
لكـنه دفعهـا الـى الامـام في المـرمـى

هدفا ثالثا )75(.
وابعـد الحــارس النـيجيـري اخـطـر
كـرة مغـربيـة في اللقـاء من متـابعـة
رأسـيــــة لمحـــسـن يــــاجــــور مــن ركلــــة
ركنيـة )78(، قبل ان يخـرج الاخيـر
بـالـبطـاقــة الحمـراء بعـد 3 دقـائق،
وكــثــــــرت الاخـــطـــــــاء المغــــــربــيــــــة في
الـدقــائق الاخيــرة من زمـن المبـاراة
وكـــاد النـســور يــزيـــدون الغلــة لــولا
اسـتـبــســـال بـــورقـــادي في اكـثـــر مـن
مناسـبة، ورفعت الـبطاقـة الحمراء
الثـانية في اللقـاء في وجه دوليازال
في الـــــــــوقـــت بـــــــــدل الـــــضـــــــــائـع ثـــم
الصفراء الثانية في وجه العمراني
الــــــذي ســـيغــيـــب مع زمـــيلـــيه عــن
مباراة المركز الثالث ضد البرازيل.
* مـثل المغــرب: مـحمــد بــورقــادي-
هـشــام العمـرانـي وشكيـب بنـزوكـان
وسـفيـــان بن الـــزوين ويــوسف رابح
ورشـيــد تـيـبــركــانـين )عـبــد الــسلام
بـنجلــون( ومحــسن يــاجـــور ونبـيل
الـــــزهـــــار وطـــــارق بــنـــــدامـــــو ورضـــــا
دوليـازال وكريم الاحـمدي )يـاسين

زوشو(.

الحـــارس فـــانــــزيكـين في الـــدقـيقـــة
الثانيـة من الوقت بـدل الضائع في

الشوط الاول.
وفي الــشــوط الـثــانـي، كــانـت الكــرة
الاولـى من جــانب المغــرب من ركلـة
حــرة بعيـدة نفـذهـا رضــا دوليـازال
عــالـيـــة وسهلــة بـين يــدي الحــارس
الـنـيجـيـــري )48(، وجـــرب صـــاحـب
الهدف النيجيري الاول حظه مرة
اخـــرى بـتــســـديـــدة قـــويـــة ابـتعـــدت
قلــيلا )50(، وكــــاد اديلـيـي يــضــيف
الهــدف الثــاني مـن متـابعــة رأسيـة
لــــــركلــــــة حــــــرة ارتــــــدت الـكــــــرة مــن
العـــــارضـــــة الـــــى اوغــبـــــوكــي الـــــذي

ارسلها في الخارج )54(.
ونـــابـت العـــارضـــة مـــرة ثـــانـيـــة عـن
الحـــارس بـــورقـــادي مـن ركلـــة حـــرة
اشتـرك ثلاثـة لاعبـين في تنفيـذها
وســــددهــــا اخـيـــــرا اديفـيـمـي )58(،
وحــصل المغـــرب علـــى ركلـــة ركـنـيـــة
نفــــذهــــا دولـيــــازال بـتــــركـيــــز امــــام
المـرمى ارتقـى اليهـا العمـراني لكن
جــــون اوبـي مـيـكل اخـــــرجهــــا الــــى
ركنيـة اخرى لم تـثمر )66( لـتفوت
افـــضل فــــرصـــــة مغــــربـيــــة في هــــذا

الشوط.
وقضــى اديفيـمي علــى امل المغـرب
في الــتعــــــديل بــتــــسجــيلـه الهـــــدف
الـثـــانـي بعـــدمـــا تــــابع بــــرأسه كـــرة
ارسلهـــا مـيـكل مـن ركلـــة ركـنـيـــة في
الجهة اليسـرى ووضعها على يسار

بورقادي )70(.
وكـــادت نيـجيــريـــا تتــرجـم تفــوقهــا
بهـدف ثــالث لــولا احتـسـاب حـالـة

تــأهل نـيجيـريـا بــركلات التــرجيح
10-9 بعــــــد تعــــــادلهــمـــــا 1-1، لـكــن
كــــــرته كـــــانــت بــين يـــــدي الحـــــارس
المغربي محمـد بورقادي، وتـسديدة
مـن ســــانـي كـيـتــــا سـيــطــــر علــيهــــا
بـــــــــورقـــــــــادي )5(، وطـــــــــاشـــت كـــــــــرة
اوغبــوكـي من مـســافــة قــريبــة )6(،
وعكــس رشيــد تـيبــركــانين اول كــرة
مغـربيـة بـاتجـاه المـرمـى الـنيجيـري
ابعـدهـا الحـارس امبـروز فـانـزيكين
بــــرؤوس اصـــــابعـه بعــــدمــــا شـكلـت

بعض الخطورة )7(.
وانـتقلـت المبـــادرة الهجـــوميــة بعــد
الــــــدقــــــائـق العــــشــــــر الاولــــــى الــــــى
المنتخب المـغربي لفتـرة وجيزة دون
تهــديـــد مبــاشــر لـلمــرمــى، وعكـس
اوويـرو كـرة خـطيـرة ابعـدهــا هشـام
الـعمـــراني الــى ركـنيــة )22(، ونفــذ
اوغبـوكي ركلـة حـرة بتـركيـز عـذبت
بـــورقـــادي في الـتـصـــدي لهـــا )25(،
واهــــدر اوويــــري فــــرصــــة لا تـتـكــــرر
لافتـتاح التسجيل اثـر عرضية من
بـــــــــرومـــيـــــــــز اسـحـق )26(، وســـــــــدد
اوغبـوكي بجـسم بـورقـادي وابعـدت

الكرة من باب المرمى )27(.
واثـــمــــــــر الــــضـغــــط الـــنـــيـجـــيــــــــري
المتــواصل هـدفــا اول بعـدمــا انفـرد
ديلــي اديلـيــي في الجهــــة الـيـمـنــــى
وعكس كرة عـرضية تلقـاها المدافع
تـاي تـايـوو وهـرب من نـبيل الـزهـار
وسـدد في اقـصـى الـزاويــة اليـسـرى

.)34(
وســدد محــسن يــاجــور افـضل كــرة
للـــمغــــــرب لـكــن في مـكــــــان وقــــــوف

بطولة العالم للشباب.. نيجيريا تحسم 
نصف النهائي وتلاقي الارجنتين في النهائي


